[image: gerb3]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  29.07.2022     № 232
п. Волот

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Волотовского муниципального округа, об установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа и избрания первого Главы Волотовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
	1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Волотовского муниципального округа, об установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа и избрания первого Главы Волотовского муниципального округа (далее - Порядок), принятый решением Думы Волотовского муниципального округа от 23.09.2020 № 9, следующие изменения:
	1.1. В пунктах 3.4.5, 3.9, 3.10, 4.9, 4.34. Порядка, в Приложении 2 к Порядку слова «района» заменить словами «округа»;
	1.2. Абзац первый пункта 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«Конкурсная комиссия не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикует в муниципальной газете «Волотовские ведомости» объявление о проведении конкурса, в котором указывается:»;
	1.3. Пункт 6.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Документы кандидатов на должность Главы Волотовского муниципального округа, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе по отбору, могут быть им возвращены по письменному заявлению в срок, не превышающий трех рабочих дней после объявления результатов конкурса, либо подлежат уничтожению.»;
	1.4. Пункт 7 части 4.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«7) сведения о наличии или отсутствии гражданства (подданства) иностранного государства либо получения кандидатом вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства».
	3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости», разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                         А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского муниципального округа
                                     Г. А. Лебедева

image1.png